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Pokłońcie się o ziem czołem: 
ma przyjechać z ARCHANIOŁEM, 
od gościńca, od Krakowa... : 
na Zamku czeką AJ 
z Częstochowy 
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Najświętsza! 

  

Przychodzę do Twoich Stóp, jak do najlepszej Matki, 
Tak bardzo chciałam Cię odwiedzić w Twoim Domu na Jasnej 

Górze. Wiem, że jesteś ta sama w Lourdes, w Fatimie, czy 
La Sallet. Wiem, że przyniesiesz mi Swego Syna nawet wte— 
dy, gdy pozostanę w służbie na Zlocie, gdy inni będą 
z Ojcem Świętym w Twoim Sanktuarium. f 

Jako gość przynoszę Ci moje dobre uczynki, zbierane 
przez wiele dni w roku i nanizane jak paciorki różańca na 
snary sznurek — dar dla Ojca Świętego. Wiem, że to niewie- 
le, ale nie umiem inaczej okazać Ci moją miłość, 

Mateczko, przychodzę przytulić się do Ciebie. Weź 
mnię pod swoją obronę. Będę wtedy spokojna... 

Widzisz, nie jestem sama, Przyprowadzam do Ciebie mo— 
ich bliskiwh, którzy pozostaliw w domach, harcerki, któ 
rych nie ma z nami na Zlocie. 

Ty widzisz moje serce, umiesz w nim czytać, dlatego 
proszę Cię 

«naucz nas kochać Twojego Syna 

"ngucz nas rozmawiąć z Nim bez lęku i uproć prze— 
baczenie naszych grzechów 

a ja 

jestem przy Tobie, pamiętam, czuwam! 
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OBLĘŻENIE- 

  

Stajemy dziś u wrót Jasnogórskiego 
Domu Matki — od sześciu wieków Sanktua— 

um Matki Bożej w Częstochowie, W VI 
- Dzień Młodzieży, Jasna Góra zno- 

wu jest oblężona, lecz tym razem nie przez 
nieprzyjazne siły, nie przez wrogów, lecz 
przez przyjaciół, młodych ssivżecdał z ca- 
łego świata. Dtwieramy się wobec otwartego 
macierzyńskiego serca Maryi, szukając : 
w Nim siły, mocy wiary i nadziei, szukając 
zabezpieczenia własnej godności ludzkiej. 

My, harcerstwo polskie, mając za sobą 
osiem dziesiątków lat istnienia, składamy 
naszej Pani i Matce dziękczynienie, że na- 

reszoie możemy wolni i nieskrępowani peł- 
nić jawnie zaszczytną służbę Bogu i Polsce 
Prosimy Jej Matczyną Mądrość o wskazanie 
najwłaściwszej drogi do zjednoczenia pol- 
skich organizacji ze znakiem skautowej li- 
lijki. Prosimy o przywrócenie nam siły 
pełnego odczuwania siły skautowego braters: 
twa, dogłębnego odczuwania ducha przybra— 
nych dzieciMatki Chrystusowej. Prosimy 
o umiejętność wzbogacania życia wewnętrz= 
nego, wyrażającego się w codziennych — nie 
tylko od święta — pea chrześcijań- 
skiego życia 

Oblegały Jasną Górę na czele z naszym 
wielkim hetmanem duchowym, Ojcem Swiętym 
Janem Pawłem II, On nas prowadzi do oso— 
bistych zwycięstw nad skutkami niedawnej 
przeszłości i ludzkimi słabościami, pro- 
wadzi „drogą wiary, nawrócenia i powrotu 
do istotnych wartości naszego życia". 

Patyk 

  

Życie to jeden jest różaniec, 
który my sami nawlekamy; 
codziennie jedno szare ziarnko 
do innych ziarnek dorzucamy. 

IW



zalała nas fala. Błękitne, zielone i czerwone strugi przelewają się przez zlotowe Gniazda, ciekną wielobzzwne strumyki zlotowych dróg. To skautowe mundurki, Włosi, Francuzi, podobno też Hiszpanie, Skautowe Jamboree przy naszym Jubileuszowym Zlocie, 
Spotkania, Uśmiechy, odwiedziny, Wymiany znaczków, Plakietek, beretów i rogatywek, skau- towych czapeczek.Tryska radość wspólnego byto= wania, wspólnego przeżywania bliskiego już spot— kania z Ojcem Świętym. Tylko jeden cień przenika tę wesołą atmosferę — czemu tak bardzo się macha- my? Dlaczego tyle gestykulujemy? Qg.+0 — nowa cecha polskiego narodowego temperamentu? Nie, nie moi kochani, nic z tych rzeczy, Do you speake English? Sprechen Sie Deutch? Vouz parlez les francais? No oo jest druhu 

— Druhu Kapelanie. Zgrzeszyłam 8 przeciw siódmemu Prawu Harcer- 

zastępowy? Nic druhna przyboczna nie rozumie? skiemu... Czamu druh oboźny nazywa namiot zastępu dyżurnego jakimś wyszukanym zwrotem "e, tego ... kemp ... 
e, houłm .... zastępu, no znaczy się ' SFAŻPPR 
patrol"? A skauci? Po włosku — jak my po polsku, Po francusku — proszę bardzo. Po angielsku — 
bez przeszkód. Po niemiecku — też się znajdzie, 
A my? .„.. też mieszkamy w Europie. 

Uważajcie! Spotkanie skautów już w przyszłym 
roku! Coraz więcej będzie ich przyjeżdzać do 
naszego kraju, coraz częściej nasze obozy wędro— wać będą przez Austrię, Szwajcarię po Francję 
Włochy czy Anglię. Może więc warto za ten rok 
przywitać naszych przyjaciół płynną mową w ja— 
kimś światowym języku? Co Ty na to druhno tro— 
picielko, co o tym sądzisz druhu ówiku? 

SEUŻBA 
+ 

- Znów przyjmuję gości. 
— Litości 

— Ile razy? 

WILK 

Jak to się mówi "służba nie drużba" — ktoś musiał zostać na warcie w Gnieździe, no i tym "kimś" jeste śmy my. Wczorajtwybory" odbyły się drogą losowania i los tak chciał, że to na nas 
AUÓS= ŚR 

wypadło. I tak skazane na służbę w Gnieździe, DĄ a 26. BARROW Sy 1 Pan kolega dokąd 

zbudzone o 6.30, oglądały śmy kątem oka panujące RL toe PZ p ujeżdża na wypoczynek 
w obozie zamieszanie. Słychać było krzyki: | 

R 
tkto ma pożyczyć karimatę?n, "gdzie jest mój skafander?", uczy brać firmowe koszulki?n, a my w środku tego młyna nie wiedziały śmy, co pPocząć.Ktoś inny próbował dogadać się z Włocha mi, ale oni pośpiesznie się pakując i tłumacząc COŚ w Swoim barwnym języku, wybiegsli z Gniazda 

p 
Pozostawiając po sobie tylko tumany kurzu i 

A 2 
nie zabrane jedzenie. Wreszcie zamieszanie ustało, druhny opuściły obóz, a my — no OÓŻż — zabrały Śmy się do pełnienia naszych obowiązków. 
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